Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Reitoria/Conselho Superior

º 217, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

Altera a Resolução Consup/IFPE nº 210, de 19 de
setembro de 2023.

I - o Processo Administrativo nº 23518.021004/2023-28;

II - o Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009 ;

III - a 5ª Reunião Extraordinária de 2023 do Conselho Superior do IFPE, realizada em 13 de
setembro;

IV - a Reunião Conjunta de Instalação dos Trabalhos, realizada em 18 de setembro de
2023;

V - a Resolução Consup/IFPE nº 210, de 19 de setembro de 2023, do Conselho Superior do
IFPE; e

VI - o Processo Administrativo nº 23294.032369/2023-29,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a presidente da Comissão Eleitoral do Campus Ipojuca, designada por meio
da Resolução Consup/IFPE nº 210, de 19 de setembro de 2023, conforme listado abaixo.

"RESULTADO DAS ELEIÇÕES DE PRESIDÊNCIA DOS CAMPI

[...]

9. IPOJUCA

Danielle de Farias Tavares Ferreira  - Presidente

[...]" (NR)

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação no síLo do IFPE na internet e/ou no BoleLm de Serviços do IFPE, tendo em vista a
necessidade de alteração, solicitada pelo Campus Ipojuca em 7 de novembro de 2023 .

(assinado eletronicamente)
MÁRIO ANTONIO ALVES MONTEIRO

Documento assinado eletronicamente por Mario Antonio Alves Monteiro , Presidente (a) do Conselho
Superior em exercício, em 14/11/2023, às 15:04, conforme art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

RESOLUÇÃO CONSUP/IFPE N

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições previstas no
Regimento Interno do Conselho e considerando

Resolução (01) 217 Altera a Resolução nº210,de 19 de setembro de 2023 (0959236)         SEI 23294.032369/2023-29 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpe.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0959236 e o
código CRC 326D82BB.

Resolução (01) 217 Altera a Resolução nº210,de 19 de setembro de 2023 (0959236)         SEI 23294.032369/2023-29 / pg. 2

	Resolução (01) 217 Altera a Resolução nº210,de 19 de setembro de 2023 (0959236)